(sepuluh juta) berdasarkan ketentuan 2 : 1 , 

maka ketika lakilaki tersebut akan menikah, ia akan mengeluarkan biaya 

keperluan mahar sekitar Rp.5.000.000,-(lima juta rupiah), jadi sisa harta dari 

bagian warisan yang ada pada lakilaki tersebut berjumlah Rp. 15.000.000; 

(lima belas juta rupiah). Sebaliknya saudara perempuannya yang 

memperoleh bagian warisan Rp. 10.000.000; (sepuluh juta rupiah) tersebut 

akan memperoleh tambahan Rp.5.000.000,- (lima juta rupiah) disebabkan 

mahar yang diperolehnya dari laki-laki yang menikah dengannya9.  

Dengan demikian maka kedua-duanya (laki-laki dan perempuan) 

yang memperoleh bagian warisan tersebut sama-sama memperoleh Rp. 

15.000.000,-(lima belas juta rupiah). Dengan demikian maka perempuan 

selain pemilik penuh dari kekayaan yang diwarisi dari orang tuanya dan 

tidak ada pemaksaan/kewajiban untuk dibelanjakan, juga akan mendapatkan 

tambahan dari mahar yang diberikan laki-laki yang akan menjadi suaminya